NPUMEPHOE 10-tv AHEBHOE MEHIO ANA
OBPA3OBATE/IbHbIX YYPEXOEHUN
C7 po 11 net | cmeHa

Jenb \Ne p-pb1 HanmenoBanue 6.J110x Macca Benkn Kupsl | Yraesoas! | Kaniopuii-
HOCTBH
LleHa
1 nennp TlonenebHUK
3aBTpaKx
byrepOposl ¢ maciiom (2-
94 CBP 2013 i Bapuant) 30 1.2 8.5 7.5 147 6.9
Kypuia B coyce ¢
405 CBP 2013 TOMAaTOM 90| 9.6 9.56, 2.9 136 48.92
MaxkapOoHHBIE H3AEIHs
291 CBP 2013 OTBapHbIC 150) 5.6 0.7 29 145 7.06
KodenHbii HamMToK ¢
501 CBP 2013 MOJIOKOM 200 32 2.7 15.9 79 8.23
108 CBP 2013 X11e0 MieHHYHbIH B\C 40 3.04 0.32 19.68 94 1.8
UTOIO 510 22.64 25.78] 74.98| 601 72.91
Henb \ Ne p-pb1 HaumenoBanue 6.110/3 Macca Beakn Kupsl | Yraesoas! | Kaniopuii-
HOCTBH
2 1eHb Bropauk
3aBTpak
112 CBP 2013 DpyKThI CBEXUE (AOMOKH) 100) 0.4 0.4 9.8 47 10.5
300 CBP 2013 slita BapeHble 50 5.1 4.6 0.3 63 9
Kara prcoast Bsizkas ¢
253 CBP 2013 caxapom 150) 4.71 8.87 47.71 189.4 13.24
494 CBP 2013 Yaii ¢ THMOHOM 200 0.1 0 15.2 61 2.77
108 CBP 2013 X11e0 NIeHnYHbIH B\C 40 3.04 0.32 19.68 94 1.8
nUTOrOo 540 14.31 14.47| 102.5 454.4 37.31
Henb / Ne p-pbi HaumenoBanue 6.110/3 Macca Benkn Kupsl | Yraesoas! | Kaniopuii-
HOCTBH
3 neHb Cpena
3aBTpak
91 CBP 2013 5yTepOpoIbt € CBIpoM (2-
it BapHaHT) 35 5 7.5 7.4 123 9.7
462(28)CBP2004
Tedrenu (2-it BapnanT) 90| 9.4275 12.7125 8.7525 193.8375 41.2
429 CBP 2013 Kaprodensnoe mope 150) 3.15 6.6 16.35 138 14.33
493 CBP 2013 Yaii ¢ caxapom 200 0.1 0 12.5 60 1.41
108 CBP 2013 X11e6 NIeHnYHbIH B\C 40 3.04 0.32 19.68 94 1.8
NTOI'O 515 20.43 26.4| 64.6825] 608.8375 68.44
Henb \ Ne p-pbI HaumenoBanue 6.110/3 Macca Beakn Kupsl | Yraesoas! | Kaniopuii-
HOCTBH
4 1eHb YerBepr
3aBTpak
112 CBP 2013 DpyKThI CBEXUE (AOMOKH) 100) 0.4 0.4 9.8 47 10.5




ByrepOpons! ¢ mxemMoM
WITH TIOBUJIOM (2-i
96 CBP 2013 BAPUAHT) 20) 0.6 2.1 10.2 62 2
213 CBP 2013 Kama oBcsiHast MojouHast 200 4.76 6.38 16.4 140.25 10.62
495 CBP 2013 Yaii ¢ MonoKOM 200 1.5 1.3 15.9 81 4.66
108 CBP 2013 X11e0 NIeHHYHbIH B\C 30) 228 0.24 14.73 70 1.35
NTOI'O 550] 9.54 10.42 67.03 400.25 29.13
Henb \ Ne p-pbI HaumenoBanue 6.110/1 Macca Beakn Kupsl | Yraesoas! | Kaniopuii-
HOCTH
5 nenb IsTHHOA
3aBTpak
Canar U3 CBEKJIbI
50 CBP 2013 OTBapHOM 60 0.9 33 5.04 53.4 5.22
492 CBP 2004 [D10B U3 NTHIGT 200 1| 3.6667 56| 59.3333 49.51
Kaxkao ¢ monokom (1-it
496 CBP 2013 BApUAHT) 200 3.6 33 25 144 8.78
108 CBP 2013 X11e6 MIIeHnYHbIN B\C 40 3.04 0.32 19.68 94 1.8
NTOI'O 500 20.45 18.85 81.74] 562.4 65.31
Henb \ Ne p-pbI HaumenoBanue 6.110/3 Macca Beakn Kupsl | Yraesoas! | Kaniopuii-
HOCTH
6 1enn MonenensHuK
3aBTpak
byrepOpozbl ¢ cbipoM (2-
91 CBP 2013 il BapHaHT) 35 5 8.1 7.4 123 9.7
161CBP 2013 Kotnera pribnas 1001 149 114 12.9 215 28.67
MakapoHHbIE H3eTHsA
291 CBP 2013 OTBapHbIC 150) 5.6 0.7 29 145 7.06
493 CBP 2013 Yaii ¢ caxapom 200 0.1 0] 15 60 1.41
108 CBP 2013 X11e6 NIeHndHbIH B\C 15 1.14 0.12 7.38 35 1.35
NTOI'O 500 21.16, 32 60.68| 616 48.19
Henb \ Ne p-pbI HaumenoBanue 6.110/3 Macca Beakn Kupsl | Yraesoas! | Kaniopuii-
HOCTH
7 neHb Bropuuk
3aBTpak
112 CBP 2013 DpyKThI CBEXUE (AOMOKH) 100) 0.4 0.4 9.8 47 10.5
ByrepOponsl ¢ mxemMoM
WU TIOBUJUIOM (2-i
96 CBP 2013 BApUAHT) 20) 0.6 2.1 10.2 62 2
Kaia nmenHas Bs3kas ¢
258 CBP 2013 caxapom 150] 6.54 9.65 37.82 264.2 10.88
494 CBP 2013 Yaii ¢ muMOHOM 200 0.1 0] 15.2 61 2.77
108 CBP 2013 X11e6 NIeHndHbIH B\C 40 3.04 0.32 19.68 94 1.8
NTOI'O 510 10.68] 12.47 92.7] 528.2 27.95
Henb \ Ne p-pb1 HaumenoBanue 6.110/1 Macca Beakn Kupsl | Yraesoas! | Kaniopuii-
HOCTH




8 nenb Cpena
3aBTpax
15 CBP 2011 ChrIp (mopiusMu) 10] 0.48 3.2 0 37.6 5.5
381 CBP 2013 Kornerst 90| 16.02 15.75 12.87 257.4 35.14
429 CBP 2013 Kaprodensroe mope 150) 3.15 6.6 16.35 138 16.33
Ko(enHnbili HaMMTOK C
501 CBP 2013 MOJIOKOM 200 3.2 2.7 15.9 79 8.23
108 CBP 2013 X11e0 NIeHHYHbIH B\C 30) 2.28 0.24 14.76 70.5 1.35
NTOI'O 480 23.89 28.61 61.92 586.7 66.55
Henb \ Ne p-pb1 HaumenoBanue 6.110/3 Macca Beakn Kupsl | Yraesoas! | Kaniopuii-
HOCTh
9 neHb YerBepr
1 3aBTpak
ByrepOpoab ¢ okeMoM
WY TIOBUJUIOM (2-i
96 CBP 2013 BApUAHT) 20) 0.6 2.1 10.2 62 2
3anekaHka U3 TBOpora ¢
223 CBP 2011 MOJIOKOM CTYIIEHHBIM 150) 12.24 10.54] 31.8 433.6 38.18
495 CBP 2013 Yait ¢ MosoKOM 200 1.5 1.3 15.9 81 4.66
112 CBP 2013 DpyKThI CBEXME (AOMOKH) 100) 0.4 0.4 9.8 47 10.5
108 CBP 2013 X11e0 NIeHndHbIH B\C 30) 228 0.24 14.74] 70 1.35
NTOI'O 500 16.62 14.58) 65.28) 611.6 56.69
Henb \ Ne p-pb1 HaumenoBanue 6.110/3 Macca Beakn Kupsl | Yraesoas! | Kaniopuii-
HOCTh
10 xenn MsTanna
1 3aBTpaKk
112 CBP 2013 DpyKThI CBEXUE (AOMOKH) 100) 0.4 0.4 9.8 47 10.5
105 CBP 2013 Maciio cnuBoyHOe 10] 0.05 5.2 0.08 74.8 6
444 CBP 2004 1108 mo-y30eKcKu 180) 14.4 7.66 454 418 49.83
494 CBP 2013 Yait ¢ mumMoHOM 200 0.1 0 15.2 61 2.77
108 CBP 2013 X1ned nueHHdHbIH B\C 30) 2.28 0.24] 14.76 70.5 2.25
NTOI'O 520 17.23 13.5 85.24) 671.3 71.35
543.83
5125 176.95 197.08 756.753 5640.69 54.383
17.695 19.708 75.6753 564.069













NPUMEPHOE 12-tn AHEBHOE MEHIO HA OCEHHE-3UMHWIA
NEPUOA ONA OBPA3OBATE/IbHbIX YYPEXAEHUN

C7 po 11 net | cmeHa ce30H: OCEHHe-3UMHUI

Jlenn \Ne p- hvenoBanue 6 macca Beaxu Kupsbi Yraesoasl | Kannopwuii-
pBI HOCTh
TToneaeTbHI
1 nenp K
3aBTpak
ByrtepOposi ¢
Maciom (2-it
94 CBP 2013 |Bapuant) 30 1.2 8.5 7.5 147
Kypuua B
coyce ¢
405 CBP 2013 Jromatom 85 9.6 9.56 29 136
MaxkapoHHbBIE
H3/eIns
291 CBP 2013 JorBapHbIe 150 5.6 0.7 29 145
Kodeiinbrit
HAITUTOK C
501 CBP 2013 jmomnokom 200 3.2 2.7 15.9 79
X11e6
MIIEHHYHBII
108 CBP 2013 |B\c 40 3.04 0.32 19.68 94
HUTOIO 505 22.64 25.78 74.98 601
Jenn \ Ne p- | HaumenoBan macca Beaku Kupsbi Yraesoawsl | Kannopwuii-
pbI e 01101 HOCTH
2 1eHb Bropuuk
3aBTpak
DpyKTHI
CBEXHE
112 CBP 2013 |(s6:moxm) 100 0.4 0.4 9.8 47
300 CBP 2013 | itua Bapensie 50 5.1 4.6 0.3 63
Kama
prcoBast
BsI3KAs C
253 CBP 2013 jcaxapom 150 4.71 8.87 47.71 189.4
Hani ¢
494 CBP 2013 JimmonoM 200 0.1 0 15.2 61
X11e0
MIIEHUYHBII
108 CBP 2013 |B\c 40 3.04 0.32 19.68 94
HUTOIO 540 14.31 14.47 102.5 454.4
Jenn / Ne p- | HaumenoBan macca Beaku Kupsbi Yraesoawsl | Kannopwuii-
pbI e 0101 HOCTh
3 nenn Cpena
3aBTpak
91 CBP 2013
ByrtepOposl ¢
chIpoM (2-i
BapHAaHT) 35 5 7.5 7.4 123




462(28)CEP2
004

Tedremu (2-it
BapHAHT)

80

8.38

7.78

172.3

429 CbP 2013

Kaprodenbroe]
mope

150

16.35

138

493 CbP 2013

Uaii c caxapoM|

200

0.1

60

108 CbP 2013

X166
MIIICHUYHBIHA
B\C

40

3.04

0.32

19.68

94

HUTOT'O

505

20.43

26.4

63.71

587.3

Jenn \ Ne p-
pBI

HaunmenoBan
e 0101

Macca

Beakn

Kupsbi

YraeBoabl

Kannopuii-
HOCTh

4 neHb

YerBepr

3aBTpak

112 CBP 2013

DpyKTHI
CBEXHE
(s16110K M)

100

0.4

0.4

9.8

47

96 CBP 2013

ByrtepOpossl ¢
TOKEMOM HITH
TTOBUJIIOM (2-
i BapuaHT)

20

0.6

2.1

62

223 CBbP 2011

3arnekaHka u3
TBOpOTa ¢
MOJIOKOM
CTYIICHHBIM

150

22.24

10.54

433.6

495 CbP 2013

REVEY
MOJIOKOM

200

81

108 CBP 2013

X166
MIIICHUYHBINA
B\C

15

0.12

7.38

35

HUTOT'O

485

25.88

14.46

75.08

658.6

Jenn \ Ne p-
pBI

HaunmeHnoBan
ne 01101

Macca

Beakn

Kupsbi

YraeBoabl

Kanopuii-
HOCTh

5 neHb

IIaTHHIA

3aBTpak

50 CBP 2013

Canar u3
CBEKJIBI
OTBapHOU

60

0.9

33

5.04

492 CBP 2004

11noB u3
TITHIIBI

180

12.15

11.85

27.1

247.5

496 CBP 2013

Kakao ¢
MOJIOKOM (1-i
BapHAaHT)

200

3.6

33

25

144

108 CBP 2013

X166
MIIICHAYHBINA
B\C

40

3.04

0.32

19.68

94

HUTOT'O

480

20.45

18.85

81.74

562.4




Jenn \ Ne p-
pBI

HaunmenoBan
e 0101

Macca

Beakn

Kupsbi

YraeBoabl

Kannopuii-
HOCTh

6 1eHDb

110HeAeJIbHH
K

3aBTpak

91 CBP 2013

ByrtepOpossi ¢
chIpoM (2-i
BapHAaHT)

35

8.1

7.4

123

161CBP 2013

Kotnera
phIOHAS

100

14.9

11.4

12.9

215

291 CBP 2013

MaxkapoHHbBIE
H3/eIns
OTBapHEIE

150

5.6

0.7

29

145

493 CbP 2013

Uaii c caxapoM|

200

0.1

15

60

108 CbP 2013

X166
MIIICHUYHBINA
B\C

15

0.12

7.38

35

HUTOT'O

500

21.16

32

60.68

616

Jenn \ Ne p-
pBI

HaumeHnoBan
ne 01101

Macca

Beakn

Kupsbi

YraeBoabl

Kannopuii-
HOCTh

7 neHb

Bropuuk

3aBTpak

96 CBP 2013

ByrtepOpossi ¢
TOKEMOM HITH
TOBUJIIOM (2-
i BapuaHT)

20

0.6

2.1

62

258 CBbP 2013

Kama

MIIeHHast
BsI3Kasi C
caxapom

150

6.54

9.65

264.2

494 CBP 2013

REVEY
JTAMOHOM

200

0.1

61

108 CBP 2013

X166
MIIICHUYHBINA
B\C

40

3.04

0.32

19.68

94

HUTOT'O

410

14.8

15.83

89.94

561.2

Jenn \ Ne p-
pBI

HaunmeHnoBan
e 0J1I0x

Macca

Beakn

Kupsbi

YraeBoabl

Kannopuii-
HOCTh

8 n1eHn

Cpena

3aBTpak

15 CBP 2011

CoIp
(TopuusiMu)

10

0.48

3.2

381 CbP 2013

Kotetsr

80

14.24

14

11.44

228.8




Coyc

453 CBP 2013 JromaTHslit 50 0.54 1.87 3.47 32.8
Kaprogdenbroe]

429 CBP 2013 | mrope 150 3.15 6.6 16.35 138
Kodeiinbrit
HAITUTOK C

501 CBP 2013 jmonokom 200 3.2 2.7 15.9 79
X11e0
MIIEHUYHBII

108 CBP 2013 |B\c 30 2.28 0.24 14.76 70.5
HUTOro 520 23.89 28.61 61.92 586.7

Jenn \ Ne p- | HaumenoBan macca Beaxu Kupsbi Yraesoasl | Kannopwuii-

pbI ne 0101 HOCTh

9 neHb YerBepr
1 3aBTpak
ByrtepOpossi ¢
TOKEMOM HITH
TOBUJIIOM (2-

96 CBP 2013 |ii BapuaHT) 20 0.6 2.1 10.2 62
3anekaHka u3
TBOpOTa C
MOJIOKOM

223 CBP 2011 jcryuieHHpiM 150 12.24 10.54 31.8 433.6
Hani ¢

495 CBP 2013 jmonoxkom 200 1.5 1.3 15.9 81
DpyKTHI
CBEXHE

112 CBP 2013 J(s6:moxm) 100 0.4 0.4 9.8 47
X11e0
MIIEHUYHBII

108 CBP 2013 |B\c 15 1.14 0.12 7.38 35
HUTOro 485 15.48 14.46 65.28 611.6

Jenn \ Ne p- | HaumenoBan macca Beaku Kupsbi Yraesoawsl | Kannopwuii-

pbI ne 01101 HOCTh

10 nenp IIaTHHIA
1 3aBTpak
DpyKTHI
CBEXHE

112 CBP 2013 |(s6moxm) 100 0.4 0.4 9.8 47
Macno

105 CBP 2013 jcnuBodHoe 10 0.05 52 0.08 74.8
1108 mo-

444 CBP 2004 Jy30excku 180 14.4 7.66 454 418
Hani ¢

494 CBP 2013 jiumoHOM 200 0.1 0 15.2 61
X11e0
MIIEHUYHBII

108 CBP 2013 |B\c 30 2.28 0.24 14.76 70.5
HUTOro 520 17.23 13.5 85.24 671.3




4950 196.27 204.36 761.07 5910.5
19.627 20.436 76.107 591.05



	Лист1
	Лист2

