ПРИМЕРНОЕ 10-ти ДНЕВНОЕ МЕНЮ ДЛЯ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ С 7 до 11 лет I смена

День \№ р-ры	Наименование блюд	масса	Белки	Жиры	Углеводы	Каллорий-	
						ность	Цена
1 день	Понедельник						40
	Завтрак						
	Бутерброды с маслом (2-						
94 СБР 2013	й вариант)	30	1.2	8.5	7.5	147	6.9
405 СБР 2013	Курица в соусе с томатом	90	9.6	9.56	2.9	136	48.92
291 СБР 2013	Макаронные изделия отварные	150	5.6	0.7	29	145	7.06
501 СБР 2013	Кофейный напиток с молоком	200	3.2	2.7	15.9	79	8.23
108 СБР 2013	Хлеб пшеничный в\с	40	3.04	0.32	19.68	94	1.8
	ИТОГО	510	22.64	25.78	74.98	601	72.91
День \ № р-ры	Наименование блюд	масса	Белки	Жиры	Углеводы	Каллорий- ность	
2 день	Вторник						
	Завтрак						
	эартрак						
112 СБР 2013	Фрукты свежие (яблоки)	100	0.4	0.4	9.8	47	10.5
300 СБР 2013	Яйца вареные	50	5.1	4.6	0.3	63	9
253 СБР 2013	Каша рисовая вязкая с сахаром	150	4.71	8.87	47.71	189.4	13.24
494 СБР 2013	Чай с лимоном	200	0.1	0	15.2	61	2.77
108 СБР 2013	Хлеб пшеничный в\с	40	3.04	0.32	19.68	94	1.8
	ИТОГО	540	14.31	14.47	102.5	454.4	37.31
День / № р-ры	Наименование блюд	масса	Белки	Жиры	Углеводы	Каллорий- ность	
3 день	Среда						
	Завтрак						
91 СБР 2013	Бутерброды с сыром (2- й вариант)	35	5	7.5	7.4	123	9.7
462(2в)СБР2004	Тефтели (2-й вариант)	90	9.4275	12.7125	8.7525	193.8375	41.2
429 СБР 2013	Картофельное пюре	150	3.15	6.6	16.35	138	14.33
493 СБР 2013	Чай с сахаром	200	0.1	0	12.5	60	1.41
108 СБР 2013	Хлеб пшеничный в\с	40	3.04	0.32	19.68	94	1.8
	ИТОГО	515	20.43	26.4	64.6825	608.8375	68.44
День \ № р-ры	Наименование блюд	масса	Белки	Жиры	Углеводы	Каллорий- ность	
4 день	Четверг						
	Завтрак						
	- ·· · · · · · · · · · · · · · · · · ·						
112 СБР 2013	Фрукты свежие (яблоки)	100	0.4	0.4	9.8	47	10.5

ı	ln a	i I	l i	İ	Ī		
	Бутерброды с джемом или повидлом (2-й						
96 СБР 2013	вариант)	20	0.6	2.1	10.2	62	2
213 СБР 2013	Каша овсяная молочная	200	4.76	6.38	16.4	140.25	10.62
495 СБР 2013	Чай с молоком	200	1.5	1.3	15.9	81	4.66
108 СБР 2013	Хлеб пшеничный в∖с	30	2.28	0.24	14.73	70	1.35
	ИТОГО	550	9.54	10.42	67.03	400.25	29.13
	11010	330	7.54	10.42	07.03	400.23	29.13
День \ № р-ры	Наименование блюд	масса	Белки	Жиры	Углеводы	Каллорий-	
,				ŕ		ность	
5 день	Пятница						
	Завтрак						
	Салат из свеклы						
50 СБР 2013	отварной	60	0.9	3.3	5.04	53.4	5.22
492 СБР 2004	Плов из птицы	200	1	3.6667	5.6	59.3333	49.51
496 СБР 2013	Какао с молоком (1-й вариант)	200	3.6	3.3	25	144	8.78
108 СБР 2013	Хлеб пшеничный в\с	40	3.04	0.32	19.68	94	1.8
	ИТОГО	500	20.45	18.85	81.74	562.4	65.31
							03.01
День \ № р-ры	Наименование блюд	масса	Белки	Жиры	Углеводы	Каллорий-	
, and P. P.				*		ность	
6 день	Понедельник						
	Завтрак						
01 CED 2012	Бутерброды с сыром (2-	35		0.1	7.4	122	0.7
91 СБР 2013	й вариант)		5	8.1		123	9.7
161СБР 2013	Котлета рыбная Макаронные изделия	100	14.9	11.4	12.9	215	28.67
291 СБР 2013	отварные	150	5.6	0.7	29	145	7.06
493 СБР 2013	Чай с сахаром	200	0.1	0	15	60	1.41
108 СБР 2013	Хлеб пшеничный в\с	15	1.14	0.12	7.38	35	1.35
	ИТОГО	500	21.16	32	60.68	616	48.19
День \ № р-ры	Наименование блюд	масса	Белки	Жиры	Углеводы	Каллорий- ность	
	D					110012	
7 день	Вторник						
	Завтрак						
112 СБР 2013	Фрукты свежие (яблоки)	100	0.4	0.4	9.8	47	10.5
	Бутерброды с джемом						
	или повидлом (2-й						
96 СБР 2013	вариант)	20	0.6	2.1	10.2	62	2
258 СБР 2013	Каша пшенная вязкая с	150	6.54	9.65	37.82	264.2	10.00
494 СБР 2013	сахаром Чай с лимоном	200	0.34	9.03	15.2	61	10.88
108 СБР 2013	чаи с лимоном Хлеб пшеничный в\с	40	3.04		19.68		2.77
100 CDI 2013	ИТОГО	510	10.68	12.47	92.7		1.8
	111010	310	10.00	12.4/	74.1	340.2	27.95
H. 120	H		Tr.	210	37	TC.	
День \ № р-ры	Наименование блюд	масса	Белки	Жиры	Углеводы	Каллорий- ность	

8 день	Среда						
	Завтрак						
15 СБР 2011	Сыр (порциями)	10	0.48	3.2	0	37.6	5.5
381 СБР 2013	Котлеты	90	16.02	15.75	12.87	257.4	35.14
429 СБР 2013	Картофельное пюре	150	3.15	6.6	16.35	138	16.33
501 СБР 2013	Кофейный напиток с молоком	200	3.2	2.7	15.9	79	8.23
108 СБР 2013	Хлеб пшеничный в\с	30	2.28	0.24	14.76		1.35
100 CB1 2013	ИТОГО	480	23.89	28.61	61.92		66.55
	111010	100	20.05	20101	0102	20017	00.33
День \ № р-ры	Наименование блюд	масса	Белки	Жиры	Углеводы	Каллорий- ность	
9 день	Четверг						
у день	1 завтрак						
96 СБР 2013	Бутерброды с джемом или повидлом (2-й вариант)	20	0.6	2.1	10.2	62	2
	Запеканка из творога с						
223 СБР 2011	молоком сгущенным	150	12.24	10.54	31.8	433.6	38.18
495 СБР 2013	Чай с молоком	200	1.5	1.3	15.9	81	4.66
112 СБР 2013	Фрукты свежие (яблоки)	100	0.4	0.4	9.8	47	10.5
108 СБР 2013	Хлеб пшеничный в\с	30	2.28	0.24	14.74	70	1.35
	ИТОГО	500	16.62	14.58	65.28	611.6	56.69
TF. \ 30	H		P.	DEC.	37	TO.	
День \ № р-ры	Наименование блюд	масса	Белки	Жиры	Углеводы	Каллорий- ность	
10 день	Пятница						
	1 завтрак						
112 СБР 2013	Фрукты свежие (яблоки)	100	0.4	0.4	9.8	·	10.5
105 СБР 2013	Масло сливочное	10	0.05	5.2	0.08		6
444 СБР 2004	Плов по-узбекски	180	14.4	7.66	45.4		49.83
494 СБР 2013	Чай с лимоном	200	0.1	0			2.77
108 СБР 2013	Хлеб пшеничный в\с	30	2.28	0.24	14.76		2.25
	ИТОГО	520	17.23	13.5	85.24	671.3	71.35
							543.83

5125 176.95 197.08 756.753 5640.69 54.383 17.695 19.708 75.6753 564.069

ПРИМЕРНОЕ 12-ти ДНЕВНОЕ МЕНЮ НА ОСЕННЕ-ЗИМНИЙ ПЕРИОД ДЛЯ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ

С 7 до 11 лет I смена сезон: осенне-зимний

День \№ р- ры	именование б.	масса	Белки	Жиры	Углеводы	Каллорий- ность
1 день	Понедельни к					
	Завтрак					
94 СБР 2013	Бутерброды с маслом (2-й вариант) Курица в	30	1.2	8.5	7.5	147
405 СБР 2013	соусе с томатом	85	9.6	9.56	2.9	136
291 СБР 2013	Макаронные изделия отварные	150	5.6	0.7	29	145
501 СБР 2013		200	3.2	2.7	15.9	79
108 СБР 2013	Хлеб пшеничный в\с	40	3.04	0.32	19.68	94
	ИТОГО	505	22.64	25.78	74.98	601
День \ № р- ры	Наименован ие блюд	масса	Белки	Жиры	Углеводы	Каллорий- ность
2 день	Вторник					
	Завтрак					
112 СБР 2013	Фрукты свежие (яблоки)	100	0.4	0.4	9.8	47
300 СБР 2013	Яйца вареные	50	5.1	4.6	0.3	63
253 СБР 2013	Каша рисовая вязкая с сахаром	150	4.71	8.87	47.71	189.4
494 СБР 2013	Чай с лимоном	200	0.1	0	15.2	61
108 СБР 2013	Хлеб пшеничный в\с	40	3.04	0.32	19.68	94
	ИТОГО	540	14.31	14.47	102.5	454.4
День / № р- ры	Наименован ие блюд	масса	Белки	Жиры	Углеводы	Каллорий- ность
3 день	Среда					
	Завтрак					
91 СБР 2013	Бутерброды с сыром (2-й вариант)	35	5	7.5	7.4	123

462(2в)СБР2	L					
004	Тефтели (2-й вариант)	80	8.38	11.3	7.78	172.3
429 СБР 2013	Картофельное пюре	150	3.15	6.6	16.35	138
493 СБР 2013	Чай с сахаром	200	0.1	0	12.5	60
108 СБР 2013	Хлеб пшеничный	40	3.04	0.32	19.68	94
108 СБР 2013	итого	505	20.43	26.4	63.71	587.3
День\№ р- ры	Наименован ие блюд	масса	Белки	Жиры	Углеводы	Каллорий- ность
4 день	Четверг					
	Завтрак					
112 СБР 2013	Фрукты свежие (яблоки)	100	0.4	0.4	9.8	47
112 CBF 2013	(молоки)	100	0.4	0.4	9.0	47
96 СБР 2013	Бутерброды с джемом или повидлом (2- й вариант)	20	0.6	2.1	10.2	62
223 СБР 2011	Запеканка из творога с молоком	150	22.24	10.54	31.8	433.6
	Чай с	200	1.5			
495 СБР 2013	молоком Хлеб	200	1.3	1.3	15.9	81
108 СБР 2013	пшеничный	15	1.14	0.12	7.38	35
	ИТОГО	485	25.88	14.46	75.08	658.6
День\№ р- ры	Наименован ие блюд	масса	Белки	Жиры	Углеводы	Каллорий- ность
5 день	Пятница					
	Завтрак					
50 СБР 2013	Салат из свеклы отварной	60	0.9	3.3	5.04	53.4
492 СБР 2004	Плов из	180	12.15	11.85	27.1	247.5
T)2 CDF 2004		100	12.13	11.03	27.1	247.3
496 СБР 2013		200	3.6	3.3	25	144
108 СБР 2013	Хлеб пшеничный в\с	40	3.04	0.32	19.68	94
	ИТОГО	480	20.45	18.85	81.74	562.4

День\№ р- ры	Наименован ие блюд	масса	Белки	Жиры	Углеводы	Каллорий- ность
6 день	Понедельни к					
	Завтрак					
	Бутерброды с сыром (2-й					
91 СБР 2013	вариант) Котлета	35	5	8.1	7.4	123
161СБР 2013	рыбная	100	14.9	11.4	12.9	215
291 СБР 2013	Макаронные изделия отварные	150	5.6	0.7	29	145
493 СБР 2013	Чай с сахаром	200	0.1	0	15	60
108 СБР 2013	Хлеб пшеничный	15	1.14	0.12	7.38	35
100 021 2015	ИТОГО	500	21.16	32	60.68	616
День\№ р- ры	Наименован ие блюд	масса	Белки	Жиры	Углеводы	Каллорий- ность
7 день	Вторник					
	Завтрак					
96 СБР 2013	Бутерброды с джемом или повидлом (2- й вариант)	20	0.6	2.1	10.2	62
258 СБР 2013	Каша пшенная вязкая с сахаром	150	6.54	9.65	37.82	264.2
	Чай с					
494 СБР 2013	пимоном	200	0.1	0	15.2	61
494 СБР 2013 108 СБР 2013	Хлеб пшеничный	200	3.04	0.32	15.2	
	Хлеб пшеничный					94
	Хлеб пшеничный в\с	40	3.04	0.32	19.68	94
	Хлеб пшеничный в\с	40	3.04	0.32	19.68	94
108 СБР 2013	Хлеб пшеничный в∖с ИТОГО Наименован	40 410	3.04	0.32 15.83	19.68 89.94	94 561.2 Каллорий-
108 СБР 2013 День \ № р- ры	Хлеб пшеничный в\c ИТОГО Наименован ие блюд Среда Завтрак	40 410	3.04	0.32 15.83	19.68 89.94	94 561.2 Каллорий-
108 СБР 2013 День \ № р- ры	Хлеб пшеничный в∖с ИТОГО Наименован ие блюд	40 410	3.04	0.32 15.83	19.68 89.94	_

453 СБР 2013	Соус томатный	50	0.54	1.87	3.47	32.8
429 СБР 2013	Картофельное пюре	150	3.15	6.6	16.35	138
501 СБР 2013	Кофейный напиток с молоком	200	3.2	2.7	15.9	79
108 СБР 2013	Хлеб пшеничный в∖с	30	2.28	0.24	14.76	70.5
	ИТОГО	520	23.89	28.61	61.92	586.7
День\№ р- ры	Наименован ие блюд	масса	Белки	Жиры	Углеводы	Каллорий- ность
9 день	Четверг					
	1 завтрак					
96 СБР 2013	Бутерброды с джемом или повидлом (2- й вариант)	20	0.6	2.1	10.2	62
, , , , , , , , , , , , , , , , , , , ,	Запеканка из					-
223 СБР 2011	творога с молоком сгущенным	150	12.24	10.54	31.8	433.6
495 СБР 2013	Чай с молоком	200	1.5	1.3	15.9	81
112 СБР 2013	Фрукты свежие (яблоки)	100	0.4	0.4	9.8	47
108 СБР 2013	Хлеб пшеничный	15	1.14	0.12	7.38	35
100 CB1 2015	ИТОГО	485	15.48	14.46	65.28	611.6
День \ № р- ры	Наименован ие блюд	масса	Белки	Жиры	Углеводы	Каллорий- ность
10 день	Пятница					
	1 завтрак Фрукты					
112 СБР 2013	свежие (яблоки)	100	0.4	0.4	9.8	47
105 СБР 2013	Масло сливочное	10	0.05	5.2	0.08	74.8
444 СБР 2004	Плов по- узбекски	180	14.4	7.66	45.4	418
494 СБР 2013		200	0.1	0	15.2	61
108 СБР 2013	Хлеб пшеничный в\с	30	2.28	0.24	14.76	70.5
	ИТОГО	520	17.23	13.5	85.24	671.3

 4950
 196.27
 204.36
 761.07
 5910.5

 19.627
 20.436
 76.107
 591.05